



Savaitgalį kaimo moterys rinkosi į amatų mokyklėlę Žvainiuose, kur buvo mokomasi megzti kumštines pirštines senais autentiškais raštais. Daugelis mūsų esame turėję spalvingas raštuotas pirštines, tačiau kaip jas numegzti, kaip jas išmarginti įvairiais raštais ne visi mokame ar prisimename. Amatų mokyklėlės "Pirštinės ir liaudiški raštai" metu mezgimo paslaptimis dalijosi 85-erių metų senolės iš Imbarės kaimo Stefanijos Kasperaitienės dukra Gražina Selkauskienė, kuri gyvena kartu su mama ir yra išmokusi mezgimo meno. Gražina susirinkusioms moterims pasakojo, kad mama tremtyje Sibire buvo žinoma kaip gera mezgėja. Retas kuris gyventojas nedėvėjo jos megztų raštuotų pirštinių. Pasak senolės, buvo metas, kai žmonės laukdavo eilėje, norėdami įsigyti jos megztą megztinį. Daug darbo ir išmonės reikėdavo, kad patenkintų bet kurio kliento skonį ir norą. Tuo metu raštuotos pirštinės buvo puošmena, o ir žiemos būdavę šaltos... Gyvendama Imbarės kaime senolė S.Kasperaitienė nenustojo mezgusi. Mezgė šeimai, giminėms, draugams... Dailiai raštais išrašytos pirštinės ir kiti mezginiai ne kartą puošė Žvainiuose organizuotas parodas.

Šiandien mezginiuose tai, ko išmoko iš savo mamos, dėlioja Gražina Selkauskienė, kuri mielai sutiko pasidalinti su amatų mokyklėlės dalyvėmis. Moterys turėjo progą ne tik prisiminti kumštinių pirštinių mezgimo pamokėlę, bet pačios pabandė išmegzti vieną ar kitą autentišką raštą, suderinti spalvas. Mokyklėlės dalyvės, kol rankose krutėjo virbalai, dalijosi prisiminimais, pasakojo, kas ką yra naujo numezgusios, pasiuvusios, o gal kokį naują receptą išbandžiusios... Gavusios naujų, gerų patarimų bei pamokymų, moterys skirstėsi namo. Renginių organizatorė Aušra Dvarionienė įamžino pirštinių raštus nuotraukose, o amatų mokyklėlės dalyvėms padėjo už dalyvavimą mokyklėlės dienoje, šiltą bendravimą.

Dalyvių megztomis pirštinėmis gyventojai galės pasidžiaugti kasmet organizuojamoje Velykinėje parodoje. Balandžio pradžioje "Amatų mokyklėlė" dar pakvies visus norinčius išmokti ir sužinoti kiaušinių marginimo paslapčių. -> [Fotoreportažas](#)